
VALPLATTFORM FÖR EN FEMINISTISK KOMMUNPOLITIK I VALET 2010 
 
Feministiskt initiativ ställer upp i valet till kommunfullmäktige i Malmö stad år 2010. Vi 
ställer upp för att vi tycker att väljarna behöver ett rakryggat feministiskt och antirasistiskt 
alternativ på valdagen. Vi är ett nytänkande parti i ett politiskt landskap där de etablerade 
partierna inte förmår minska diskriminering, rasism och homofobi. Med utgångspunkt i 
mänskliga rättigheter, antidiskriminering och global solidaritet vill vi forma en hållbar politik 
som ser sambanden och sätter människors lika värde, klimathänsyn och kommande 
generationer i fokus. För att det ska bli möjligt måste vi omfördela makt och resurser. 
 
Feministiskt initiativ har en vision om ett samhälle där alla individer kan färdas väl genom 
livet. För oss är välfärd inte ett skyddsnät, utan ett verktyg för att bygga ett demokratiskt 
samhälle fritt från diskriminering, våld och exploatering av miljö och människor. En trovärdig 
politik mot diskriminering måste ta hänsyn till att kvinnors och mäns situationer är olika 
beroende på hur könsmaktordningen samverkar med andra diskrimineringsgrunder som 
etnicitet, religiös tillhörighet och trosuppfattning, sexualitet, könsuttryck, funktionsförmåga, 
klass eller ålder.  
 
Feministiskt initiativ anser att varken de borgerliga eller de rödgröna partierna förmår att ta 
frågan om feminism på allvar. Även när det gäller andra diskrimineringsgrunder står såväl de 
rödgröna som de borgerliga partierna tomhänta. I Malmö stad har Sverigedemokraterna plats i 
kommunfullmäktige. Deras ideologiska hemvist är fascismen med föreställningar om ett folk, 
ett land, en kyrka, ett språk och en familjetyp. Vi driver en feministisk politik som tar sin 
utgångspunkt i motstånd mot rasism, sexism och heteronormativitet. Vi lovar att vara 
Sverigedemokraternas kraftfullaste motståndare såväl i valrörelsen som i kommunfullmäktige. 
 
Bildandet av Feministiskt initiativ och vårt deltagande i riksdagsvalet 2006 och EU-valet 
2009 uppmärksammades av feminister över hela världen. Nu tar vi nästa steg i arbetet för att 
etablera feminismen som utgångspunkt för politisk handling i kommunpolitiken. 
 
 
Våra prioriterade frågor 
 
Vi är inte ett enfrågeparti. Vi har ett omfattande politiskt program, där vi tar ställning på 
samtliga samhällsområden med feminism och antidiskriminering som utgångspunkter. F! 
Malmö har valt ut 10 fokusfrågor för vårt kommunpoliska arbete. F! har även ett 
kommunpolitiskt program där vi tar up fler frågor som vi vill arbeta med i Malmö stad. Läs 
mer på vår hemsida http://fimalmo.se 
 
 F! Malmö vill att: 
 
1. Barnomsorg ska finnas tillgängligt hela dygnet 
 
Förskolan möjliggör, i tillägg till sitt pedagogiska uppdrag, att föräldrar av alla kön kan 
förvärvsarbeta. F! Malmö anser att det är upprörande att det idag inte finns barnomsorg 
tillgänglig på nätter och helger för föräldrar som arbetar skift. Dessa föräldrar hänvisas till 
privat barnomsorg, vilket betyder att deras rättighet till arbete inte respekteras i Malmö 
kommun. F! Malmö vill att det ska finnas tillgång till barnomsorg även kvällar, helger och 
nätter så att alla föräldrar ska kunna kombinera egenförsörjning med föräldraskap.  
 



2. Det ska byggas fler hyresrätter 
 
Bostadsbristen i Malmö är alarmerande, bostadsmarknaden är segregerad och det förekommer 
diskriminering. Speciellt drabbade är hemlösa, de som riskerar att bli hemlösa, ensamstående 
föräldrar och kvinnor. Kvinnor har generellt sett lägre inkomst, mindre ekonomiska tillgångar 
och sämre tillgång till bil för att förflytta sig från områden i utkanten av staden samt är i större 
utsträckning ensamstående föräldrar. De har i större utsträckning svårt att sig fram på en 
bostadsmarknad som kräver tillgång till kapital eller en hög inkomst. F! Malmö anser därför 
att det ska byggas fler hyresrätter med rimliga hyreskostnader och på platser där människor 
vill bo. Vi förespråkar en hållbar stadsplanering där människan, inte bilen eller konsumtionen, 
är i centrum. 
 
3. Det ska ges ökade resurser till kvinnojourernas verksamhet 
 
Feministiskt initiativ anser att arbetet mot mäns våld och våld i nära relationer ska bedrivas 
systematiskt och långsiktigt och att de ekonomiska insatser som kommunen gör bör stå i 
relation till de faktiska kostnader den här typen av brott medför. Detta innebär att 
kvinnojourer och liknande verksamhet som finns i kommunen måste få bidrag för att kunna 
anställa personal. Kvinnojourerna gör ett viktigt arbete för att stötta våldsutsatta kvinnor. Det 
är orimligt att detta arbete i stor utsträckning ska bygga på ideellt arbete. 
 
4. Det ska bildas en kommunal antidiskrimineringsnämnd 
 
Arbetet för kvinnors rättigheter måste baseras på en feministisk analys och organiseras utifrån 
ett tydligt politiskt ansvar. Den kommunala politiken kräver ett ansvarigt kommunalråd och 
en egen nämnd på jämställdhetsområdet. Vår maktanalys innebär en medvetenhet om att det 
finns flera olika maktordningar som begränsar individers och gruppers levnadsvillkor. För att 
motverka alla former av diskriminering och även aktivt kunna stödja dem som drabbas, anser 
vi att en antidiskrimineringsnämnd ska inrättas i Malmö. Nämnden ska tydliggöra hur 
diskriminering beroende på till exempel kön, etnicitet, sexuell läggning, funktionshinder, 
religion och ålder påverkar olika politikområden. Vi vill se ett tydligt genusperspektiv i 
budgetarbetet, könsuppdelad statistik och konsekvensanalyser av alla kommunala beslut. 
Nämnden ska vidare vara ett vägledande och uppföljande organ för övriga nämnder och andra 
kommunala organ. 
 
5. Vårdyrket ska uppvärderas och lönerna höjas 
 
God vård och omvårdnad kräver kompetent personal. Många vårdyrken har låg status och låg 
lön, trots att många som arbetar i dessa yrken är välutbildade. F! Malmö anser att det har 
blivit så eftersom det är en kvinnodominerad sektor. I ett välfärdssamhälle som ser till 
helheten har kommunerna ett särskilt ansvar att vara föredömen som arbetsgivare. Vi anser att 
vårdyrket behöver uppvärderas och lönerna höjas. Heltid ska vara en rättighet, deltid en 
möjlighet. 
 
6. Papperslösa ska ha tillgång till kommunal service och personer som invandrat ska 
välkomnas i Malmö 
 
F! Malmö tror på antirasistisk feminism – det innebär att vi vill synliggöra sambanden mellan 
hur olika grupper diskrimineras, oavsett om det rör sig om invandrare eller kvinnor. 
Människor som kommer hit från andra länder riskerar att hamna i utsatta situationer. För 



dessa individer anser vi att Malmö Stad måste ta ett större ansvar, särskilt viktigt är det att ta 
ansvar för de papperslösa kvinnorna. På grund av deras avsaknad av rättsligt skydd lider 
papperslösa kvinnor av en dubbel utsatthet. När dessa kvinnor är i behov av hjälp kan och blir 
de utsatta för utnyttjande, både av tjänstemän och närstående. Vi vill därför att papperslösa 
ska få tillgång till de grundläggande kommunala trygghetssystemen utan att riskera utvisning. 
 
F! Malmö vill också att Malmö stad tecknar ett permanent avtal med Migrationsverket för att 
ta emot ensamkommande barn av humanitära skäl, så att de barn som är etablerade i Malmö 
inte ska behöva bli förflyttade en gång till. 
 
7. Alla anställda inom kommunen ska utbildas i genus- och hbtq-frågor 
 
För att kunna motverka traditionella könsmönster behöver kommunens personal och 
uppdragstagare mer kunskap kring jämställdhet, könsroller och genusfrågor. Alla anställda 
inom kommunen ska även fortbildas så att de kan bemöta homo- och bisexuella samt trans- 
och queerpersoner med respekt och förståelse oberoende av individens sexualitet, 
könsidentitet eller könsuttryck. 
 
8.  Bidrag inom kultur och fritid ska fördelas lika mellan kvinnor och män 
 
Malmös kultur- och fritidspolitik ska utgå ifrån inkludering och en återspegling av Malmös 
befolkning. Tillgängligheten av kultur- och fritidsaktiviteter bör vara lika stor för kvinnor som 
män och de bidrag som ges ska fördelas lika. Verksamheternas utformning och praktik 
måste inkludera könsmakts-, hbtq- och antirasistiska perspektiv. 
 
9. Skolelever ska få mer undervisning i sex- och samlevnadsfrågor 
 
F! Malmö ser sex- och samlevnadsundervisningen som viktig både utifrån ett hälsoperspektiv 
och utifrån ett rättighetsperspektiv. Vi vill ha ett normkritiskt och öppet förhållningssätt till 
sexualitet i undervisning och bland skolpersonal generellt. Detta inkluderar att skolan bör 
reflektera kring sexualitet och könsidentitet, avstå från att reproducera stereotyper i 
sexualundervisningen, motverka hbtq-fobi och sexism samt öka kunskapen om hbtq-frågor 
bland skolvårdspersonal. Vi kräver att alla elever i förskolan, grundskolan och gymnasiet får 
återkommande sex- och samlevnadsundervisning. Undervisningen ska även innefatta 
gränssättning som tema. Det är väsentligt för det feministiska arbetet i Malmö stad att 
synliggöra och förändra vilka normer och ideal för genus, sexualitet och identitet som 
förmedlas. 
 
10. Förskolan och skolan ska arbeta jämställt 
 
En stor del av människors uppfattning om sig själv och sina möjligheter skapas redan i 
förskoleåldern. Förskolan är ofta barnets första kontakt med världen utanför hemmet och det 
är extra viktigt att barnen inte redan där möts av en förutbestämd mall om hur de ska bete sig 
beroende av sin könstillhörighet. För att förverkliga detta krävs kompetent personal utbildad i 
genusfrågor. Varje förskola och skola ska arbeta aktivt med sin jämställdhetsplan. Kommunen 
ska således säkerställa att alla förskolor och skolor genomsyras av ett genusperspektiv. 


